Prefeitura de Rondonópolis
Estado de Mato Grosso

 Secretaria Municipal de Governo
Gabinete do Prefeito

OFÍCIO/GPZCP Nº 193/2023                                              Rondonópolis, 18 de Dezembro de 2023

Ao Excelentíssimo Senhor
Ondanir Bortolini - “Nininho”
Deputado Estadual

 Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso
 Avenida André Maggi, Centro Político Administrativo.
 Cuiabá – MT, 78049-901.

Assunto: Denominação de Escola Estadual no Município de Rondonópolis/MT.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Na  oportunidade  em  que  apresento  meus  cumprimentos,  sirvo-me  do  presente
expediente,  a  fim  de  solicitar  o  apoio  de  Vossa  Excelência,  para  denominar  de  “Prefeito
Hermínio Barreto” a Escola Estadual a ser instalada nesta municipalidade, na Rua 32, Q 01,
Área Institucional 01, bairro Alfredo de Castro III, matrícula nº 3.164, abrangendo uma área de
24.009,90 m², no perímetro urbano desta urbe.

Outrossim,  é  importante  ressaltar  que  Hermínio  Barreto  foi  prefeito  desta
municipalidade,  e  merece  amplamente  todas  as  homenagens  possíveis  em  razão  do  seu
importante trabalho para o desenvolvimento do município de Rondonópolis.

Isto  posto,  segue  em  anexo  toda  a  documentação  que  comprova  a  relevância  e
detalhes de sua trajetória,  bem como a minuta do projeto de lei,  para que seja proposto
perante a Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, visando a apreciação e posterior
aprovação dos parlamentares, a fim de conceder esta homenagem.

Sendo o que se apresenta no momento, certo de que contaremos com Vosso apoio,
aproveito a oportunidade para renovar os votos de estima e cordialidade.

Respeitosamente,

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO
                                                   Prefeito do Município de Rondonópolis

________________________________________________________________________________________
Avenida Duque de Caxias, 1.000 – Vila Aurora – CEP 78.740-022 – Rondonópolis – MT Fone: (66) 3411-3500 – Site: www.rondonopolis.mt.gov.br

		2023-12-19T16:49:48-0400
	JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO:21408661187